
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 77,789,097 70,142,990 7,646,107

국 16,336,308 16,210,159 126,149

균 1,214,800 1,136,800 78,000

특 1,200,000 0 1,200,000

도 5,759,136 5,513,936 245,200

군 49,278,853 43,282,095 5,996,758

채 4,000,000 4,000,000 0

도로 확포장 11,128,748 8,462,768 2,665,980

균 1,214,800 1,136,800 78,000

특 600,000 0 600,000

도 96,548 7,148 89,400

군 9,217,400 7,318,820 1,898,580

군도 확포장 3,310,000 1,700,000 1,610,000

균 700,000 700,000 0

특 600,000 0 600,000

군 2,010,000 1,000,000 1,010,000

산막이옛길 진입도로(지역개발사업) 1,350,000 1,200,000 150,000

균 700,000 700,000 0

군 650,000 500,000 150,000

401 시설비및부대비 1,350,000 1,200,000 150,000

균 700,000 700,000 0

군 650,000 500,000 150,000

01 시설비 1,350,000 1,200,000 150,000

○산막이옛길 진입도로 조성

1,350,000 1,200,000 150,000경정 1,350,000,000원

균 700,000 700,000 0

군 650,000 500,000 150,000

도전~증자동 도로확포장공사 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○도전~증자동 도로확포장 800,000 0 800,000

사리 방축 군도1호선 진입도로 개선 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○사리 방축 군도1호선 진입도로 개선 10,000 0 10,000

장암~매전간 군도 확포장 170,000 120,000 50,000

401 시설비및부대비 170,000 120,000 50,000

01 시설비 170,000 120,000 50,000

○장암~매전간 군도 확포장

170,000 120,000 50,000경정 170,000,000원

불정 지장 군도19호선 선형개량 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 600,000 0 600,000

○불정 지장 군도19호선 선형개량(재난안전 특

별교부세) 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

농어촌도로 확포장 2,110,000 1,990,000 120,000

행촌~유하간 농어촌도로확포장 220,000 100,000 120,000

401 시설비및부대비 220,000 100,000 120,000

01 시설비 220,000 100,000 120,000

○행촌~유하간 농어촌도로 확포장

220,000 100,000 120,000경정 220,000,000원

도로유지 보수사업 5,391,548 4,465,568 925,980

균 514,800 436,800 78,000

도 96,548 7,148 89,400

군 4,780,200 4,021,620 758,580

군도 및 농어촌도로 유지보수 3,588,600 2,997,420 591,180

201 일반운영비 4,500 4,000 500

02 공공운영비 4,500 4,000 500

○도로순찰차량 유지관리비 4,500 4,000 500경정 4,500,000원

202 여비 9,128 7,128 2,000

01 국내여비 9,128 7,128 2,000

○도로관리업무추진 9,128 7,128 2,000경정 9,128,000원

206 재료비 38,000 28,000 10,000

01 재료비 38,000 28,000 10,000

○도로안전 시설용 자재 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

401 시설비및부대비 3,535,972 2,957,292 578,680

01 시설비 3,530,680 2,952,000 578,680

○괴산 서부 군도21호선 낙석방지책설치(30m)

19,800 20,000 △200

○감물 광전 인도설치 90,000 50,000 40,000

○연풍 배상 군도2호선 도로정비(L=2.0km)

132,700 130,000 2,700

○연풍 원풍 농어촌도로203호선 도로정비(30m)

20,100 30,000 △9,900

○청천 화양 농어촌도로102호선 도로정비(200m)

46,000 50,000 △4,000

○청천 대티 농어촌도로201호선 사면정비(80m)

39,430 40,000 △570

○청안 조천3 소교량설치(1식)

115,000 100,000 15,000

○사리 포동 군도5호선 배수로정비(L=30m)

34,350 38,700 △4,350

○유지보수 600,000 400,000 200,000

○과속방지턱 설치 및 보수 80,000 60,000 20,000

경정 19,800,000원

경정 90,000,000원

경정 132,700,000원

경정 20,100,000원

경정 46,000,000원

경정 39,430,000원

경정 115,000,000원

경정 34,350,000원

경정 600,000,000원

경정 80,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로유지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○감물 신기 농어촌도로308호선 확포장(L=200m)

0 80,000 △80,000

○감물 신기 농어촌도로201호선 확포장(L=200m) 55,000 0 55,000

○연풍 입석 농어촌도로306호선 도로확포장(L=3

50m) 30,000 0 30,000

○칠성 두천 군도2호선 버스정차대 설치(L=30m) 40,000 0 40,000

○칠성 두천 농어촌도로201호선 사면정비(L=20m

) 20,000 0 20,000

○문광 광덕5 농어촌도로301호선 진입로 개선

50,000 30,000 20,000

○청천 고성 농어촌도로202호선 배수로정비(L=2

00m) 30,000 0 30,000

○불정 지장 농어촌도로201호선 배수로정비(L=3

00m) 50,000 0 50,000

○불정 지장 군도19호선 선형개량

70,000 80,000 △10,000

○불정 두촌 농어촌도로207호선 도로정비(L=420

m) 45,000 0 45,000

○괴산군 보행안전 및 편의증진 기본계획 120,000 0 120,000

경정 0원

경정 50,000,000원

경정 70,000,000원

군도 및 농어촌도로 체불용지 보상금 170,000 120,000 50,000

401 시설비및부대비 170,000 120,000 50,000

01 시설비 170,000 120,000 50,000

○군도 및 농어촌도로 체불용지 보상금

170,000 120,000 50,000경정 170,000,000원

장비관리 및 설해대비 296,900 259,600 37,300

201 일반운영비 214,400 177,100 37,300

02 공공운영비 105,800 68,500 37,300

○다목적차량 부착장비 유지관리비

32,400 9,000 23,400

○엔진톱 1,900 0 1,900

○회전링크(06W용) 12,000 0 12,000

경정 32,400,000원

기술자문 위원회 운영 4,900 2,800 2,100

201 일반운영비 4,900 2,800 2,100

01 사무관리비 4,900 2,800 2,100

○기술자문 위원회 참석수당

4,900 2,800 2,100경정 70,000원 * 10명 * 7회

무인교통단속장비 등 설치(보조) 909,000 663,600 245,400

균 409,800 331,800 78,000

도 89,400 0 89,400

군 409,800 331,800 78,000

401 시설비및부대비 909,000 663,600 245,400

균 409,800 331,800 78,000

도 89,400 0 89,400

군 409,800 331,800 78,000



부서: 안전건설과

정책: 도로 확포장

단위: 도로유지 보수사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 909,000 663,600 245,400

○무인교통단속장비 설치 714,000 663,600 50,400경정 714,000,000원

균 331,800 331,800 0

도 50,400 0 50,400

군 331,800 331,800 0

○신호기 설치 195,000 0 195,000

균 78,000 0 78,000

도 39,000 0 39,000

군 78,000 0 78,000

위임국도선형개량 110,000 100,000 10,000

굴티재 위험도로 선형개량 110,000 100,000 10,000

401 시설비및부대비 110,000 100,000 10,000

01 시설비 110,000 100,000 10,000

○굴티재 위험도로 개선 110,000 100,000 10,000경정 110,000,000원

교통망계획 0 100,000 △100,000

미래 교통망계획 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

○스마트복합쉼터 조성 0 100,000 △100,000경정 0원

스마트복합쉼터 100,000 0 100,000

스마트복합쉼터 조성 100,000 0 100,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○스마트복함쉼터 조성사업 위원 참석수당 2,000 0 2,000

301 일반보전금 78,000 0 78,000

12 기타보상금 78,000 0 78,000

○스마트복합쉼터 조성 78,000 0 78,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○스마트복합쉼터 조성 공모 보상금 20,000 0 20,000

소규모 건의사업 17,150,182 13,917,052 3,233,130

특 600,000 0 600,000

도 157,422 23,622 133,800

군 16,392,760 13,893,430 2,499,330

소규모 지역개발사업 17,150,182 13,917,052 3,233,130

특 600,000 0 600,000

도 157,422 23,622 133,800

군 16,392,760 13,893,430 2,499,330

소규모 주민숙원사업 9,412,582 8,128,052 1,284,530

401 시설비및부대비 9,406,830 8,122,300 1,284,530

01 시설비 9,391,830 8,112,300 1,279,530



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소규모시설 유지보수비 580,000 280,000 300,000

○괴산 제월1 배수로정비(L=90m)

35,000 50,000 △15,000

○괴산 능촌2 세천정비(L=80m)

200,000 100,000 100,000

○감물 구무정 아스콘덧씌우기(2,100㎡)

65,000 50,000 15,000

○장연 진대 배수로정비(L=180m)

45,000 30,000 15,000

○장연 운평 세천정비(L=50m) 30,000 0 30,000

○장연 오가 배수로및사면정비(L=100m) 25,000 0 25,000

○연풍 신혜원 농로포장 및 배수로설치(L=180m)

112,800 92,800 20,000

○연풍 은티 마을진입로확장(L=120m, 특별조정

교부금) 154,530 0 154,530

○칠성 둔율 농로포장(L=300m) 70,000 0 70,000

○문광 광덕3 마을안길아스콘덧씌우기(L=480m) 30,000 0 30,000

○청천 북계암거정비공사(L=3m)

70,000 60,000 10,000

○청천 삼송2 마을안길정비(L=1.4km)

80,000 100,000 △20,000

○청천 고성 마을안길덧씌우기(L=1.8km)

90,000 100,000 △10,000

○청천 신후평 농로정비(L=300m) 50,000 0 50,000

○청천 선평 농로포장(A=420㎡) 25,000 0 25,000

○청안 문방2 세천정비(L=50m) 30,000 0 30,000

○청안 문당1 농로포장공사(L=150m)

100,000 60,000 40,000

○청안 문당1 농로포장 및 배수로정비(L=120m)

55,000 45,000 10,000

○청안 부흥3 마을안길포장 및 배수로정비(L=10

0m) 40,000 30,000 10,000

○청안 부흥5 아스콘덧씌우기(L=570m) 30,000 0 30,000

○사리 응암 마을안길덧씌우기(L=1,100m) 60,000 0 60,000

○소수 수리2 농로포장(L=270m) 0 45,000 △45,000

○소수 아성3 배수로정비(L=130m) 60,000 0 60,000

○불정 연지 이연경묘소광장조성(A=1,100㎡) 65,000 0 65,000

○불정 세평 안태고개아스콘절삭덧씌우기(A=1,0

00㎡) 70,000 0 70,000

○불정 덕촌 농로정비(L=320m, 특별조정교부금) 70,000 0 70,000

○불정 현동 마을세천정비(L=80m, 특별조정교부

금) 80,000 0 80,000

경정 580,000,000원

경정 35,000,000원

경정 200,000,000원

경정 65,000,000원

경정 45,000,000원

경정 112,800,000원

경정 70,000,000원

경정 80,000,000원

경정 90,000,000원

경정 100,000,000원

경정 55,000,000원

경정 40,000,000원

경정 0원

03 시설부대비 15,000 10,000 5,000

○주민숙원사업 시설부대비 15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역현안 연결도로망 구축 60,000 50,000 10,000

401 시설비및부대비 60,000 50,000 10,000

01 시설비 60,000 50,000 10,000

○괴산 수산식품거점단지 진입로 조성

60,000 50,000 10,000경정 60,000,000원

마을복지회관 신축 및 보수 1,725,000 1,512,000 213,000

402 민간자본이전 1,725,000 1,512,000 213,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,725,000 1,512,000 213,000

○쉼터조성(27개소) 200,000 112,000 88,000

○쉼터 유지보수비(24개소) 50,000 0 50,000

○불정 능현 마을회관보수(1개소) 20,000 0 20,000

○청천 삼송3 마을회관신축(1개소)

200,000 180,000 20,000

○청안 운곡2 마을회관개축(1개소)

200,000 180,000 20,000

○불정 가호 마을쉼터조성(1개소) 15,000 0 15,000

경정 200,000,000원

경정 200,000,000원

경정 200,000,000원

주요건설사업장 건의 1,937,000 1,687,000 250,000

401 시설비및부대비 1,937,000 1,687,000 250,000

01 시설비 1,937,000 1,687,000 250,000

○괴산 상강교개축(L=35m) 450,000 400,000 50,000

○괴산 서부1 농로선형개량(L=115m)

230,000 200,000 30,000

○괴산 정용 농로포장(L=190m) 7,000 0 7,000

○감물 하미전 마을안길덧씌우기(L=900m) 80,000 0 80,000

○감물 신대2 소하천 암거 설치 18,000 0 18,000

○연풍 적석 아스콘덧씌우기(A=540㎡, 가각확장

1식) 30,000 0 30,000

○문광 옥성 농로확포장(A=330㎡) 5,000 0 5,000

○소수 길선1 풀무골세천사면정비(L=200m) 30,000 0 30,000

경정 450,000,000원

경정 230,000,000원

생활불편시설 개선사업 102,000 0 102,000

도 102,000 0 102,000

401 시설비및부대비 102,000 0 102,000

도 102,000 0 102,000

01 시설비 102,000 0 102,000

○괴산 월곡 농로포장공사(성립전) 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

○괴산 이탄 농로포장 및 배수로정비공사(성립

전) 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

○연풍 노인분회 정비공사(성립전) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000



부서: 안전건설과

정책: 소규모 건의사업

단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문광 대명2리 농로포장 및 수로관 설치공사(

성립전) 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

연풍 진촌교 개설 700,000 600,000 100,000

401 시설비및부대비 700,000 600,000 100,000

01 시설비 700,000 600,000 100,000

○연풍 진촌교 개설(30m) 700,000 600,000 100,000경정 700,000,000원

문광 원송평교 재가설 1,000,000 90,000 910,000

특 600,000 0 600,000

군 400,000 90,000 310,000

401 시설비및부대비 1,000,000 90,000 910,000

특 600,000 0 600,000

군 400,000 90,000 310,000

01 시설비 1,000,000 90,000 910,000

○문광 원송평교 재가설(재난안전 특별교부세)

1,000,000 90,000 910,000경정 1,000,000,000원

특 600,000 0 600,000

군 400,000 90,000 310,000

지역쏙쏙 세천·소교량 정비 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○감물 구월 세천정비(L=555m) 45,000 0 45,000

○청천 화양 세천정비(L=1,100m) 60,000 0 60,000

○청안 문당 세천(0008)정비(L=892m) 45,000 0 45,000

○청안 문당 세천(0010)정비(L=632) 45,000 0 45,000

○불정 탑촌 세천정비(L=513m) 45,000 0 45,000

○불정 하문 세천정비(L=450m) 60,000 0 60,000

도계조형물 변경 설치 63,600 0 63,600

도 31,800 0 31,800

군 31,800 0 31,800

401 시설비및부대비 63,600 0 63,600

도 31,800 0 31,800

군 31,800 0 31,800

01 시설비 63,600 0 63,600

○도계조형물 변경 설치 63,600 0 63,600

도 31,800 0 31,800

군 31,800 0 31,800

하천정비 4,724,295 4,456,295 268,000

국 2,016,295 1,866,295 150,000

도 400,000 400,000 0

군 2,308,000 2,190,000 118,000

하천정비 및 유지관리 4,724,295 4,456,295 268,000

국 2,016,295 1,866,295 150,000

도 400,000 400,000 0



부서: 안전건설과

정책: 하천정비

단위: 하천정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,308,000 2,190,000 118,000

지방하천 유지관리 370,000 270,000 100,000

401 시설비및부대비 370,000 270,000 100,000

01 시설비 370,000 270,000 100,000

○지방하천 유지관리 370,000 270,000 100,000경정 370,000,000원

지방하천 정비 418,000 400,000 18,000

401 시설비및부대비 418,000 400,000 18,000

01 시설비 418,000 400,000 18,000

○소수 고마천제방포장공사(L=840m) 18,000 0 18,000

국가하천유지보수(보조) 2,016,295 1,866,295 150,000

국 2,016,295 1,866,295 150,000

401 시설비및부대비 2,016,295 1,866,295 150,000

국 2,016,295 1,866,295 150,000

01 시설비 2,016,295 1,866,295 150,000

○스마트 홍수관리(성립전)

750,000 600,000 150,000경정 750,000,000원

국 750,000 600,000 150,000

재난·재해대책 종합관리 41,985,729 41,479,773 505,956

국 14,060,259 14,060,259 0

도 5,091,140 5,069,140 22,000

군 18,834,330 18,350,374 483,956

채 4,000,000 4,000,000 0

재난대책 관리 433,471 422,471 11,000

국 8,129 8,129 0

도 31,920 31,920 0

군 393,422 382,422 11,000

국제안전도시 공인 사업 13,000 2,000 11,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

05 민간위탁금 11,000 0 11,000

○안전도시 업무지원 협약 분담금 11,000 0 11,000

재해대책 관리 272,347 250,347 22,000

도 39,160 17,160 22,000

군 233,187 233,187 0

폭염대책(보조) 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

도 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○폭염 저감시설(그늘막) 설치(성립전) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○무더위쉼터 운영 및 홍보활동(성립전) 12,000 0 12,000

도 12,000 0 12,000



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재해위험소하천 정비 12,419,375 11,884,602 534,773

소하천 정비 4,508,375 4,173,602 334,773

401 시설비및부대비 4,508,375 4,173,602 334,773

01 시설비 4,083,729 3,954,000 129,729

○괴산 와촌 소하천 정비(180m)

101,505 150,000 △48,495

○괴산 수진2 소하천 정비(65m)

55,227 70,000 △14,773

○감물 광지실 소하천 정비(500m)

178,000 180,000 △2,000

○감물 곤동 소하천 정비(250m)

74,915 75,000 △85

○감물 신기2 소하천 정비(250m)

124,697 125,000 △303

○장연 조곡 소하천 정비(250m)

192,448 200,000 △7,552

○장연 송티 소하천 정비(130m)

84,135 100,000 △15,865

○연풍 매골 소하천 정비(120m)

52,135 100,000 △47,865

○연풍 종산 소하천 정비(100m)

90,521 100,000 △9,479

○칠성 너무터 소하천 정비(140m)

67,600 100,000 △32,400

○문광 동막골 소하천 정비(200m)

61,382 70,000 △8,618

○문광 개골 소하천 정비(200m)

175,732 200,000 △24,268

○문광 도람말 소하천정비(L=300m, 특별조정교

부금) 150,000 0 150,000

○청천 오리골 소하천 정비(700m)

289,100 300,000 △10,900

○청천 강평 소하천 정비(130m)

118,913 130,000 △11,087

○청안 이동 소하천 정비(140m)

60,128 70,000 △9,872

○사리 포동 소하천 정비(270m)

196,895 200,000 △3,105

○소수 노동 소하천 정비(70m)

27,943 30,000 △2,057

○불정 세곡 소하천 정비(100m)

77,889 80,000 △2,111

○불정 삼방 소하천 정비(260m)

97,851 100,000 △2,149

○불정 남창 소하천 정비(150m)

144,406 150,000 △5,594

○괴산 다리골 소하천 정비(L=230m)

53,000 70,000 △17,000

경정 101,504,820원

경정 55,226,810원

경정 178,000,000원

경정 74,914,270원

경정 124,696,520원

경정 192,447,660원

경정 84,134,630원

경정 52,134,920원

경정 90,520,300원

경정 67,600,000원

경정 61,381,890원

경정 175,731,460원

경정 289,100,000원

경정 118,912,350원

경정 60,127,060원

경정 196,894,800원

경정 27,942,640원

경정 77,888,650원

경정 97,850,200원

경정 144,405,840원

경정 53,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해위험소하천 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○연풍 입석 소하천 정비(L=170m)

71,300 90,000 △18,700

○칠성 절골 소하천(상류) 정비(L=230m)

96,400 100,000 △3,600

○문광 대장군 소하천 정비(L=200m)

191,000 200,000 △9,000

○청안 목시동 소하천 암거 설치

37,800 50,000 △12,200

○사리 덕현 소하천 정비(L=130m)

92,700 100,000 △7,300

○사리 황산 소하천 정비(L=100m)

43,400 50,000 △6,600

○불정 석정 소하천 정비(L=200m)

63,207 80,000 △16,793

○문광 생골 소하천정비 등 3건 실시설계용역 57,000 0 57,000

○사리 포동 소하천정비 등 4건 실시설계용역 53,500 0 53,500

○청안 봉성 소하천정비 등 3건 실시설계용역 59,000 0 59,000

○청천 한리 소하천정비 등 2건 실시설계용역 60,000 0 60,000

○사리 포동 소하천 정비(L=200) 100,000 0 100,000

경정 71,300,000원

경정 96,400,000원

경정 191,000,000원

경정 37,800,000원

경정 92,700,000원

경정 43,400,000원

경정 63,207,000원

02 감리비 414,044 209,000 205,044

○소하천 정비사업 통합 감리

414,044 209,000 205,044경정 414,044,000원

소하천 유지ㆍ보수 535,000 335,000 200,000

401 시설비및부대비 535,000 335,000 200,000

01 시설비 535,000 335,000 200,000

○소하천 유지보수 250,000 150,000 100,000

○소하천 준설 및 수목제거

235,000 135,000 100,000

경정 250,000,000원

경정 235,000,000원

재해복구사업 8,562,536 8,624,353 △61,817

국 4,030,130 4,030,130 0

도 2,013,460 2,013,460 0

군 2,518,946 2,580,763 △61,817

7.28.~8.11. 농어촌도로 재해복구(자체) 39,969 40,148 △179

401 시설비및부대비 39,969 40,148 △179

01 시설비 39,969 40,148 △179

○불정 신흥 농어촌도로303호선 재해복구

6,480 6,659 △179경정 6,480,000원

7.28.~8.11. 군도 재해복구(자체) 174,134 178,107 △3,973

401 시설비및부대비 174,134 178,107 △3,973

01 시설비 174,134 178,107 △3,973



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해복구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○불정 추산 군도15호선 재해복구

17,860 20,211 △2,351

○연풍 원풍 군도23호선 재해복구

36,053 37,675 △1,622

경정 17,860,000원

경정 36,053,000원

7.28.~8.11. 소하천 재해복구(자체) 816,791 874,456 △57,665

401 시설비및부대비 816,791 874,456 △57,665

01 시설비 816,791 874,456 △57,665

○괴산 불목골 소하천 재해복구(35m)

9,504 11,022 △1,518

○괴산 줄골 소하천 재해복구(55m)

25,029 27,389 △2,360

○감물 대상동 소하천 재해복구(55m)

14,781 16,538 △1,757

○감물 증자동 장암 소하천 재해복구(45m)

22,937 23,618 △681

○감물 곤동 소하천 재해복구(65m)

26,639 27,292 △653

○감물 백양 소하천 재해복구(85m)

35,572 35,689 △117

○장연 송티 소하천 재해복구(40m)

18,549 20,994 △2,445

○연풍 분지 소하천 재해복구(35m)

12,614 14,086 △1,472

○연풍 수옥정 소하천 재해복구(29m)

17,417 17,823 △406

○연풍 종산 소하천 재해복구(42m)

18,559 18,577 △18

○연풍 은티 소하천 재해복구(21m)

12,510 18,988 △6,478

○연풍 요동 소하천 재해복구(24m)

18,117 20,948 △2,831

○연풍 행촌 소하천 재해복구(29m)

25,000 25,633 △633

○소수 지선2 소하천 재해복구(25m)

9,538 10,497 △959

○소수 길동 소하천 재해복구(20m)

23,444 23,618 △174

○소수 지선1 소하천 재해복구(105m)

20,818 24,200 △3,382

○소수 수동 소하천 재해복구(85m)

23,169 26,120 △2,951

○불정 석정 소하천 재해복구(40m)

14,160 14,205 △45

○불정 풍림 소하천 재해복구(38m)

19,216 20,539 △1,323

○불정 원웅동 소하천 재해복구(85m)

24,466 26,120 △1,654

경정 9,503,710원

경정 25,028,370원

경정 14,780,560원

경정 22,936,830원

경정 26,638,700원

경정 35,571,560원

경정 18,548,720원

경정 12,614,000원

경정 17,416,800원

경정 18,558,540원

경정 12,510,000원

경정 18,116,870원

경정 25,000,000원

경정 9,538,000원

경정 23,443,770원

경정 20,817,650원

경정 23,168,230원

경정 14,159,560원

경정 19,215,850원

경정 24,465,570원



부서: 안전건설과

정책: 재난·재해대책 종합관리

단위: 재해복구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○불정 삼방 소하천 재해복구(160m)

48,803 49,167 △364

○청천 삼거리 소하천 재해복구(25m)

9,370 10,497 △1,127

○청천 새방이 소하천 재해복구(75m)

17,519 20,046 △2,527

○청천 외후영 소하천 재해복구(205m)

18,311 21,069 △2,758

○청천 안집실 소하천 재해복구(55m)

24,450 25,352 △902

○청천 내후영 소하천 재해복구(65m)

29,090 29,961 △871

○청천 암항 소하천 재해복구(7m)

25,732 39,155 △13,423

○청안 이동 소하천 재해복구(25m)

10,707 11,188 △481

○청안 괴실 소하천 재해복구(55m)

15,565 17,320 △1,755

○사리 응암 소하천 재해복구(45m)

17,359 18,894 △1,535

○사리 산정 소하천 재해복구(165m)

41,580 41,645 △65

경정 48,802,400원

경정 9,370,000원

경정 17,519,000원

경정 18,310,990원

경정 24,449,580원

경정 29,090,000원

경정 25,731,930원

경정 10,707,000원

경정 15,565,000원

경정 17,358,930원

경정 41,580,000원

주민 자위능력 강화 447,809 471,660 △23,851

국 259,754 283,605 △23,851

도 1,746 1,746 0

군 186,309 186,309 0

사회복무요원 지원 357,902 381,753 △23,851

국 258,037 281,888 △23,851

군 99,865 99,865 0

사회복무제도 지원 258,037 281,888 △23,851

국 258,037 281,888 △23,851

301 일반보전금 258,037 281,888 △23,851

국 258,037 281,888 △23,851

08 사회복무요원보상금 258,037 281,888 △23,851

○사회복무요원 보상금 258,037 281,888 △23,851경정 258,037,000원

국 258,037 281,888 △23,851

주민자치 소방안전 874,466 26,500 847,966

의용소방대 운영 874,466 26,500 847,966

의용소방대 운영 51,492 26,500 24,992

401 시설비및부대비 24,992 0 24,992

01 시설비 24,992 0 24,992

○문광 의용소방대 사무실 보수 24,992 0 24,992

감물119의용소방대 청사 신축 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000



부서: 안전건설과

정책: 주민자치 소방안전

단위: 의용소방대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 50,000 0 50,000

○감물119의용소방대 청사 신축 50,000 0 50,000

연풍119지역대 청사 신축 772,974 0 772,974

401 시설비및부대비 772,974 0 772,974

01 시설비 772,974 0 772,974

○연풍119지역대 청사 신축 772,974 0 772,974

재무활동(안전건설과) 311,370 162,444 148,926

보전지출(안전건설과) 187,770 38,844 148,926

반환금 187,770 38,844 148,926

802 반환금기타 187,770 38,844 148,926

01 국고보조금반환금 102,882 32,617 70,265

○2020년 국가재난대응종합훈련 이자 11 0 11

○2020년 어린이보호구역 교차로 종합정비사업 68,723 0 68,723

○2020년 민관군 합동 민방위종합훈련 실시 1 0 1

○2019년 귀만 재해위험지역 정비사업 896 0 896

○2019년 귀만 재해위험지역 정비사업 이자 462 0 462

○2020년 국민참여 민방위 날 훈련실시 1 0 1

○2020년 지원민방위대 육성 407 406 1

○2020년 주진 급경사지 재해위험지역 정비사업 166 0 166

○2020년 주진 급경사지 재해위험지역 정비사업

이자 4 0 4

경정 406,100원

02 시ㆍ도비보조금반환금 84,888 6,227 78,661

○2020년 국가재난대응종합훈련 이자 9 0 9

○2020년 찾아가는 안전체험 마당 12,000 0 12,000

○2020년 찾아가는 안전체험 마당 이자 22 0 22

○2020년 국민참여 민방위 날 훈련실시 1 0 1

○2020년 민방위 교육훈련 강사지원 1 0 1

○2020년 주진 급경사지 재해위험지역 정비사업 50 0 50

○2020년 주진 급경사지 재해위험지역 정비사업

이자 1 0 1

○2019년 귀만 재해위험지역 정비사업 269 0 269

○2019년 귀만 재해위험지역 정비사업 이자 139 0 139

○2020년 예비군 육성지원(보조) 이자 4 0 4

○2018년 소규모공공시설 안전관리사업 492 0 492

○2018년 소규모위험시설 개선사업 309 0 309

○2019년 생활불편개선사업 1,420 0 1,420

○2020년 생활불편개선사업 1,608 0 1,608

○2020년 도계마을 환경개선사업 3,068 0 3,068

○2020년 우리마을 뉴딜사업 59,268 0 59,268


